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Saym Cumhurbaşkamm;

"Danıştay' ın 142. Kuruluş Yıldönümü ve ida-
ri Yargı Günü" nedeniyle, Danıştay Başkanı Sa-
yin Mustafa Birden ile Dan ıştay'da ve ülkemizin
dört bir yanında idari yarg ı görevini özverili çal ış-
malarıyla yürüten saygıdeğer yargıç ve savcıları-
mızı, yargı emekçilerini üstün ba şarı dileklerimle,
içtenlikle kutluyor; başta zat-ı âliniz olmak üzere,
bu toplantıyı onurland ıran çok değerli konuklara,
yargı organlarımızın saygm temsilcilerine, değer-
li meslektaşlarıma, bas ınımızın değerli mensupla-
rına Türkiye Barolar Birli ği adına saygılarımı su-
nuyorum.

Bu onurlu kürsüyü, her kurulu ş yıldönümün-
de, yargının kurucu unsuru savunmanın temsil-
cilerine açan Danıştay'a, Sayın Başkanımızın şah-
sında şükranlarımı ifade etmek istiyorum.



BERRABESLER

Türkiye Barolar Birliği'nin kısa bir süre önce
ebedi yolculu ğuna uğurladığımız Değerli Başka-
nı Avukat Özdemir Özok'u saygıyla anıyor, Sayın
Danıştay Başkanının, Başkanımızla ilgili içten ge-
len güzel duygu ve düşüncelerini aynen paylaşa-
rak, kendilerine teşekkürlerimi sunuyorum.

Sayın Cumhurbaşkanım;

Birey-toplum-devlet ili şkisinin, antik çağdan
bu yana düşünce tarihinin ana konular ından biri
olması çok derin anlamlar içermektedir.

Bu düşünce yoğunlaşmasının ana nedeni;
sosyal bir varlık olarak, devleti yaratan insanl ı-
ğin; iktidarlar ın sınırsız gücü karşısında, en temel
hak ve özgürlüklerini savunmakta yetersiz kal-
ması ve çağlar boyunca uğradığı zulümler olmuş-
tur.

Ortaçağda, dini kurumlar ın dayattığı dogma-
lar, insan özgürlüğüne ve akl ına, dolay ısıyla bili-
min ve uygarl ığın gelişmesine büyük sekte vur-
muş; insanl ık, yüzyıllar süren bir savaşımla ve
büyük kay ıplar vererek bu çağdan çıkabilmişfir.

18'inci ve 19'uncu yüzy ıllar, iktidarlar ın güç-
lerinin sınırland ırılması bağlamında, temel insan
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DANIŞTAY'IN 142. YILI VE İ DAR İ YARGI GÜNÜ KONUŞMASI

haklarının anayasalarda yer alması mücadeleleri-
ne sahne olmu ştur.

20'inci yüzy ılda ulusal düzeyde sürdürülen
insan hakları mücadeleleri, milyonlarca ki şinin
yaşamını yitirdiği ve insan onurunun büyük dar-
be aldığı 2. Dünya Sava şı dram ından sonra evren-
sel boyutta ele al ınabilmiştir.

Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'nun, 10 Ara-
lık 1948 tarihinde kabul ettiği " İnsan Hakları Ev-
rensel Bildirisi" bu açıdan önemli bir dönüm nok-
tas ıdır.

Bildiriyi takiben, ba şta Birleşmiş Milletler ol-
mak üzere, Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkila-

tı, Avrupa Birliği ve Avrupa Konseyi çerçevesin-
de hazırlanan sözleşmeler ve diğer hukuki belge-
lerle evrensel hukuk in şa edilmiştir

İnsan hak ve özgürlüklerinin geli ştirilerek
korunmas ını amaçlayan bütün bu çal ışmaların
ve varılan sonuçların uygulamada nas ıl karşılık
bulacağı ülkelerin yönetim şekillerine bağlı olup,
otoriter ve totaliter rejimlerde insan hak ve özgür-
lüklerinin yeterince korunamadığı bilinen bir ger-
çektir.

Günümüzde birey-toplum-devlet ilişkisi;

asırlar süren mücadeleler ve insanlık tarihinin ya-
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BERRA BESLER

şadığı büyük felaketlerden al ınan derslerle; insan
hakları, hukukun üstünlüğü ve demokratik laik
sosyal hukuk devleti anlayışı çerçevesinde ideal
noktaya ula şmıştır.

Saym Cumhurbaşkanım;

Türkiye Barolar Birliği; kuruluş amacı ve ya-
saların kendisine verdi ği görevler ve sorumluluk-
lar doğrultusunda, kurulu şundan bu yana hu-
kukun üstünlü ğünü vazgeçilmez en yüksek ilke
olarak kabul etmiş, devletimizin kurucusu bü-
yük Atatürk'ün ilkelerinden, laiklik prensibin-
den, üniter devlet yap ısından ve Cunıhuriyetimi-
zin kazanımlarından ödün vermeyen anlay ışı ile
ülkemizde; demokrasinin eksiksiz uygulanmas ı-
nı, insan haklarına sayginın yerleşmesini, hukuk
devletinin işlerlik kazanmasını ve onun en önemli
özelliği yargı bağımsızlığının ve savunmanın öz-
gürlüğünün sağlanmas ını hedef bilmi ş, bu uğur-
da yargımn kurucu unsuru savunman ın etkin
gücü olarak mücadelesini sürdürmü ş ve sürdür-
mektedir.

Türkiye Barolar Birliği'nin sarsılmaz bir
inançla bağlı olduğu bu ilkeler, ulusurnuz için de
hayati bir önem ta şımaktad ır.
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Bu yüksek değerleri yaşatmak, yaygınlaştır-
mak, ülkemizde yerleşmesini ve uygulanmas ınm
devaml ı l ığını sağlamak, ku şkusuz toplumda; her
şeyin hukuk düzeni içinde gerçekle şmesini, eşit-
liği, huzur ve refah ı, barış ve kardeşliği getirecek,
mutlu yaşamanın önemli bir kaynağı olacaktır.

Demokrasi, laiklik, hukukun üstünlü ğü ve
hukuk devleti, insan haklar ı, biz hukukçular için
çok önemli olan ve ya şamımız ın kaynağını teşkil
eden kavramlard ır.

Bu kavramlar ı içine sindiren ve yaşama geçi-
ren toplumlar, ça ğdaş olmaya kararl ı toplumlar-
dır.

Toplumsal örgütlenmelerin ula ştığı en çağ-
daş düzey, insan hak ve özgürlüklerinin yegane
güvencesi olan demokratik hukuk devletidir. De-
mokratik hukuk devletinin de ula ştığı en doruk
nokta çağdaşlaşmadır.

Anayasamızın, Cumhuriyetimizin temel nite-
liklerine ilişkin 2'nci maddesinde belirtildi ği üze-
re, Türkiye Cumhuriyeti Devleti de hukuka bağlı
ve çağdaş bir devlettir.

Hukuk devleti olman ın ilk adımı, toplum-
da hukuk bilincinin yerle şmesi ve hukuka say-
gı duyulmas ıdır. Hukuk devletinde yaşamak is-
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teyen herkes bu konuda kendi çap ında kendisini
sorumlu ve görevli saymal ı, toplumda "her şeyin
hukuk düzeni içinde hayata geçmesi için olu şan
ortak irade" yaşam biçimi haline gelmelidir.

Kısaca toplum, hukukun üstünlü ğünü ve hu-
kuk devletini istemeli, benimsemeli, sahip ç ıkma-
lı ve korumand ır.

Say ın Cumhurbaşkanım;

Hukuk devleti; tüm işlem ve eylemleri hu-
kuk kurallarına ve anayasal ilkelere uyan, ken-
disini bu kurallarla bağlı sayan devlettir. Yasalar
dahil olmak üzere ülkede geçerli tüm hukuk ku-
rallarmın temelinde ve üzerinde yer alan bir bel-
ge olmas ı itibarıyla anayasa; yasalarm, di ğer hu-
kuk kurallarının kaynağı ve dayanağıd ır. Yasalar
ve diğer kurallar güçlerini, uygulanabiliriiklerini
Anayasadan ve Anayasaya uygun olarak yap ı l-
maktan alırlar.

Hukuk devletinde, bütün ili şkiler hukuk dü-
zeni içinde ve hukuka uygun olarak gerçekle şir.
Aksi halde, hukuka aykırı lıklar ve hukuk ihlalleri
ortaya ç ıkacaktır.
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Eylem ve işlemleri yargısal denetime tabi
olan hukuk devletinde bu denetim;

• Ülkemizde, parlamento tarafmdan ç ıkarı-
lan yasaların anayasaya aykırılık iddiası
olduğu takdirde Anayasa Mahkemesi ta-
rafından;

• Yürütmenin eylem, i şlem ve kararların-
da hukuka aykırılık olduğu iddia edil-
diği takdirde idari yargı organlarında,
yani, Danıştay, idari Mahkemeler ve ver-
gi mahkemeleri taraf mdan,

iddia olunan diğer hukuka aykırılıklar da
adli yargı ve ilgili yargı yerlerinde,

Cumhuriyetimizin temel organlar ından olan;
say-savunma-karar unsurlar ından oluşan yargı
erkinin; kurucu unsurlar ının temsilcileri hakim,
savc ı ve avukat birlikteliğiyle gerçekleştirilen
yargılama faaliyeti ile sa ğlanacaktır.

Sayın Cunıhurbaşkanım,

Danıştay' ın kuruluşunun 142. Y ıldönümünü
kutladığımız bu günde, idari yarg ının insan hak-
ları, hukukun üstünlü ğü ve hukuk devleti aç ısın-
dan taşıdığı hayati öneme özellikle vurgu yap-
mak istiyorum.

•
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Olağanüstü yetkilerle donat ılmış yürüt-
me karşısında bireylerin haks ızlığa uğramas ınm
önündeki güç olan idari yarg ı; yürütmenin, idare-
nin hukuka aykırı lık iddialar ına konu olan eylem
ve işlemlerini denetlemek ve hukuk içinde kalma-
sını sağlamak yoluyla; yürütme erkini elinde bu-
lunduran siyasal iktidarlar için de en büyük gü-
ven kaynağıd ır.

idari yargı, zarınedildiği gibi bazı icraatların
önünde engel değil, o icraatların iddia olunan hu-
kuka aykırılıklar ını gidererek, hukuka uygun ola-
rak gerçkie şmesini ve idarenin en önemli unsur-
lardan biri olan istikrar ın devaml ılığını sağlayan,
keyfiliği önleyen bir güvencedir.

İnsanların devletle olan ili şkilerinde ortaya
çıkan hukuki sorunlar ına adil çözümler üretmek
yoluyla, toplumda adalet duygusunun gelişme-
sine büyük katkı sunan idari yarg ının, üstlendiği
göreve uygun bir donanıma sahip bulunmas ı ge-
rekmektedir. Idari yargı kendi bünyesine göre ol-
dukça ağır bir dava yükü alt ındadır.

idari yarg ının her yıl dile getirilen sorunları ,
hâlâ çözüme kavu şturulamanu ştır. 2008 yılı veri-
lerine göre; 250 bini a şan dava dosyas ının ancak
yüzde 39'unun sonuçland ığı ve geri kalan k ısmı-
nın ertesi yıla devredildiği ve yeni aç ılan davalar-
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DANIŞTAY'IN 142. YILI VE İ DAR İ YARGI GÜNÜ KONU ŞMASI

la birlikte Danıştay' ın taşınması, kotarılması zor
bir yük ve sorumluluk altında olduğu aç ıkça gö-
rülmektedir. Bu ve benzeri nedenlerle bugün için
idari yargı, etkin ve yayg ın yargısal denetim ger-
çekleştirmekte yeterince h ızlı çalışamamaktad ır.

idari yargının, bünyesinden kaynaklanan so-
runlarının yanı sıra, idari yargı kararlar ının yü-
rütme tarafından çoğunlukla uygulanmadığı
veya uygulamas ının geciktirildiği bilinen bir ger-
çektir. Bu bağlamda idari yargının karşılaştığı en
büyük sorun, muhatab ı olduğu idarenin, hukuka
uymama yönünde her geçen gün artan kararl ılığı
olarak karşımıza ç ıkmaktad ır.

idari yargının sorunlarının hızla giderilmesi,
idarede hukuka uygun davranma bilincinin ge-
liştirilmesi, hukuk devletinin i şlerliği bakımından
son derece önemlidir.

Sayın Cumhurbaşkanım;

Hukuk devletinin yaşamsal özelliği yargı ba-
ğımsızlığı ve yarg ının taraf sızlığıdır. Yargı bağım-
sızlığının en önemli özelliği de savunma ve sa-
vunmanın özgürce yap ılabilmesidir.

Yargı bağımsızlığı ile işlerlik kazanarak ya5a-
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yan hukuk devleti; demokrasinin bir ülkede yer-
leşmesini ve uygulanmas ını sağlayan en güçlü ve
sağlam zemini oluşturur. 0 halde demokrasinin
koşulları üzerinde durulmas ı ve dikkate al ınma-
sı gerekir.

Bilindiği gibi demokrasi; laiklik, ulus devlet
ve kuvvetler ayr ıl ığı olmak üzere üç ana ilke üze-
rine kurulu bir rejimdir. Bu üç ana ilke demokra-
sinin eksiksiz uygulanmas ının temel ko şuludur.
İçlerinden birinin zay ıf düşmesi veya olmamas ı
halinde demokrasiden bahsedilmesi de mümkün
olmayacaktır.

Sayın Curnhurbaşkanım,

1982 Anayasası'nın yargı organmı da kap-
sayan vesayetçi anlayışı yürürlüğe girdiği gün-
den beri yargı bağımsızlığı ve hukuk devleti cid-
di yara almaya ba şlamış ve bu yara giderek ağır-
laşmıştır. Siyasal iktidarlar ın gücü ve antidemok-
ratik uygulamalar ı "kuvvetler ayr ılığı ilkesinde-
ki" dengeleri yürütme organı lehine bozmu ş, ya-
sama ve yargı erkleri, yürütmé erkinin egemenli-
ği, daha do ğrusu vesayeti altına al ınmış, ülkemiz-
de yargı reformu ihtiyac ı daha belirgin bir hale
gelmiştir.
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Bu nedenle; Türkiye Barolar Birli ği, barola-
rımız, hukuk fakültelerirniz ve hukukçular ımız
yıllardır yargı reformu ile ilgili çeşitli çalışmalar
yapmışlar, görüşler ileri sürmüşlerdir. Ne var ki
gerçekten ihtiyac ımız olan yarg ı reformu; bazı te-
mel konularda görüş birliği sağlanamadığı için
bir türlü gerçekleşmemiştir.

Türkiye Barolar Birli ği duyarl ılığının gereği
olarak, yargı reformuna ilişkin çalışmalara katkı-
sını hiçbir zaman esirgemerni ştir. Yargı Reformu
Stratejisi Belgesi haz ırlanmas ında katk ıs ı isten-
rnernesine rağmen, Strateji Belgesi Taslağı aç ı k-
land ığı zaman, gerçek bir yarg ı reformu koşulla-
rm ın incelendiği, "Adalet Bakanl ığı Yargı Reformu
Strateji Belgesi Gölgesinde Yarg ı Reformu" konulu
bir sempozyum düzenleyerek burada ortaya ko-
nan bilimsel görüşleri, yargı reformu çalışmaları-
na ışık tutacak bir kaynak te şkil etmek üzere kitap
haline getirip, ilgililere sunn ıuştur.

Daha sonra, 2008 y ılmda, Adalet Bakanl ı-
ğı kendisinden beklenen uygar bir yaklaşımla;
Türkiye Barolar Birliğini "Yarg ı Reformu Strateji
Taslağı"nın ilgililerce bildirilen görüş ve öneriler
ışığında tartışılması amac ı ile 8-10 Haziran 2009
tarihleri aras ında Kı zılcahamam Hakim Evi'nde
düzenlenen toplant ıya davet etmi ştir.
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Bu çalıştayda; Türkiye Barolar Birli ği Yargı
Reformu'nun; sadece Avrupa Birli ği istediği için
değil, ülkemiz yarg ı sisteminin bu reforma ger-
çekten ihtiyac ı olduğu için yap ılmas ının doğru
olacağını vurgulamış; Strateji Belgesi'nde yarg ı-
nın kurucu unsuru savunmaya ve onun temsilcisi
avukatlara yer verilmeyi şine karşı çıkmış ve özet
olarak; yıllard ır savunduğu ve AB istişari raporla-
rında da teyiden yer alan;

1. Adalet Bakanlığı'nın Yargı üzerindeki et-
kinliğinin giderilmesinin

2. Hakim- Savcı birlikteliğinin sona erdiril-
mesinin

3. Silahlar ın eşitliğinin sağlanmas ının

mutlaka ön plana ç ıkarılması ve gerçekle5tirilme-
5mm önemini savunmu ştur.

Sayın Cumhurba şkanım;

Türkiye'de "yarg ı" alanında ciddi bir reform
ihtiyacını biz avukatlar kadar yakmdan duyabile-
cek bir meslek grubunun bulunmas ı mümkün de-
ğildir. Yargı bizim yaşam alanımızd ır. Bizler için
yargı sadece statü, maaş, geçim kayg ısı değildir.
Bizler için yarg ı, maddi sorunlarm yan ında; ya-
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kınmalar, ac ılar, yıkımlar, umutlar, umutsuzluk-
lard ır. Onun içindir ki, bizler yarg ı denilince üze-
rine titreriz. Yargının bağımsızlık ve tarafsızlık
sorunlarını her gün duruşma salonlarında yaşad ı-
ğımız için de çok iyi biliriz.

Siyasi iktidarlar ın yargı konusundaki içten-
liklerinin örneklerini çok gördü ğümüz için giri-
şimlerini sayg ıyla, ancak şüpheyle karşılarız. Sa-
y ısız yargı reformu vaat ve taahhüdüne karşın so-
runların azalacağına, her gün çeşitlenip artmış ol-
masından kaygı ve üzüntü duyar ız.

Son gelişmeler de ne yaz ık ki aynı süreci ta-
kip etmiştir.

Yargı reformu diye ortaya ç ıkılmış, ancak
içimizde uyanan umut ışığı; Anayasa Mahkeme-
si ile Hakimler ve Savc ılar Yüksek Kurulu'nun ya-
p ı s ını değiştiren, hiçbir ihtiyaca cevap veremeye-
ceği gibi, yeni gerginlikler ve uygulama s ıkıntıla-
rı yaratacağı kuşkusuz olan, yarg ıyla ilgili iki ana-
yasa değişikliği ile s ınırland ırılarak sönmüştür.

Sayın Cumhurba şkanım;

1982 Anayasası ile getirilmi ş bulunan yargıya
ve savunmaya müdahale niteliğindeki düzenle-
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meler devam ettiği sürece, 1982 Anayasas ına kar-
şı olmak iddias ının bir anlamı bulunup bulunma-
dığını yüksek takdirlerinize sunmak isterim.

Gerçek bir "yargı reformu"nun koşulları bel-
lidir.

Öncelikle, "yarg ı" konusunda gerçek bir
"reform"un, dünyan ın hiçbir ülkesinde görülme-
yen "hakim-savc ı birlikteliğine" son verilmesi
ile başlamas ı gerektiği halde, Anayasa değişikli-
ğinde bu ihtiyaç hiç akla gelmemi ştir.

Oysa bu konuda AB İstişari Ziyaret raporla-
rında istekler vard ır. Bu bağlamda da Kjell Björn-
berg ve Paul Richmond (son rapor) Ross Cranston
tarafmdan düzenlenen 2003, 2004, 2005 raporlar ı-
na aykır ı düşünceler ileri süren ve Prof. Dr. Tho-
mas Giergerich'in 2008 tarihli raporundan k ısa bir
al ıntı yapmak istiyorum:

"Gerek hakimler ve gerekse savc ılar, huku-
kun ve adaletin hizmetkar ı olsalar da, ayn ı or-
tak amaç için farklı görevler ifa etmektedir-
ler. Yüzlerce y ıllık tecrübe göstermektedir ki
-Türkiye'de olduğu gibi- savc ılar gerek cezalan-
dırmaya ve gerekse suçlamadan kurtarmaya yö-
nelik delilleri toplayarak, tarafs ız bir yakla şım
benimsemek zorunda olsalar bile, bu görevlerin
ayırımı özgürlük için hayatidir. Bu hakimler ve
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savcıların aynı kariyeri paylaşamayacağı, savc ı
ve hakimlik (veya tam tersi) görevlerinin ba şarı-
lı bir şekilde ayn ı kişi tarafından yerine getirile-
meyeceği -her ikisi de kıta Avrupa ülkelerinde
oldukça yaygındır- anlamına gelmez. Bu daha
çok, belirli davalarda çal ışırken, hakimlerin ve
savc ıların kendi aralar ında müşterek hareket
etme görüntüsünden kaçınarak, birbirlerinden
tamamen ayrı olduklarını mümkün olduğun-
ca göstermeleridir. ( ... ) Bu bağlamda Üçüncü İs-
tişari Ziyaret raporunda yap ılan tavsiyeleri be-
nimsiyor ve altını çiziyorum. Ayr ıca bir kişi sav-
cılık veya hakimlik görevinden diğerine geçti-
ğinde, bu kişi mutlaka ba şka bir görev yerine
atanmal ıdır."

Bu bağlamda, Kjell Björnberg ve Ross Crans-
ton tarafından düzenlenen 2005 tarihli Üçüncü İs-
tişari Ziyaret raporundaki öneriye de k ısaca de-
ğinmek gerekmektedir: "Bağımsız bir yargı ko-
nusunda en iyi uygulama yönünde, hakimlerin
ve savcıların mesleki hak ve görevlerinin ku-
rumsal ve işlevsel ayrımını sağlamak amac ıyla
Anayasan ın değiştirilmesini tavsiye ederiz."

TBB, 2007 tarihli Anayasa Önerisi'nde (madde
153, 154, 155, 174 ve 175) bu konuda örnek al ına-
bilecek düzenlemeler yapmıştır. Hakimler ve sav-
cılar ayrı statülere tabi kılınmış; Hakimler Yüksek
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Kurulu ve Savc ılar Yüksek Kurulu ayrı ayrı dü-
zenlennıiştir. Bu düzenleme 1961 Anayasası'nın
temel anlayışına uygun, ancak daha kapsaml ıd ır.

Saym Cumhurbaşkanım;

Yargı reformu ad ı altında yap ılan Anayasa
değişiklikleri, İstişari Ziyaret raporlar ında tavsi-
ye edilenin tam aksine, yürütmenin yarg ıya ve sa-
vunmaya müdahalesini Adalet Bakanl ığı kanalıy-
la daha da etkili kılar hale getirmiştir.

Türkiye Barolar Birli ği, kurulduğu günden bu
yana, "hukuk devrimi" ilkeleri doğrultusunda bir
"hukuk reformu" özlemi ve çabas ı içinde olmuş-
tur.

Ancak Adalet Bakanl ığı'nın yargı üzerindeki
etkinliği giderilmeden; yarg ıç-savcı birlikteliğine
son verilmeden ve "silahlar ın eşitliği" ilkesi yaşa-
ma geçirilmeden; Anayasam ız yürütmenin yar-
gıya müdahalesine olanak tan ıyan hükümlerden
arındırılmadan, kuvvetler ayr ılığına dayal ı den-
geler kurulmadan; hukuka ve gerçeklere uygun,
kendi içinde tutarlı bir reformdan söz etmek ve
fayda ummak mümkün olamayaca ğı gibi; Yargı
Reformu Stratejik Amaçlar ı içinde yer alan "yargı
bağımsızlığının güçlendirilmesi" ve "yarg ının ta-
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rafs ızlığınm geliştirilmesi" de sağlanam.ayacaktır.

Saym Cumhurba şkamm;

Devletimizin kurtar ıcısı ve kurucusu Musta-
fa Kemal Atatürk'ün 1920 y ılında yaptığı 'bir ko-
nuşmas ında belirttiği, "Devlet olarak örgü tlenmi ş
bir insan topluluğunun anayasas ı nda, adalet gücü-
nün bağıms ızlığı n ı n önemini açıklamaya gerek yoktur.
Ulusun yarg ı hakk ı, bağıms ızlığın ı n birinci koşulu-
dur. Adalet kuvveti bağıms ız olmayan bir ulusun, dev-
let olarak varlığı kabul edilemez" yolundaki görüş ve
düşünceleri her zaman göz önünde tutulmas ı ge-
reken bir ilkeyi yans ıtmaktad ır.

Anayasa değişikliklerinin tartışıldığı günü-
müzde yargınm bağımsızlığı, devletin ba ğıms ız-
lığını gerçek kılan bir öğe, bir koşul olarak büyük
önem taşımaktadır. Say, savunma, karar unsurla-
rından oluşan yargının bağımsızlığı, mahkemele-
rimizin konumunun temeli olmakla birlikte, yar-
gıç güvencesinin de olmazsa olmazlar ından bi-
ridir. Asl ında halkın yargısal güvencesi, adalet-
li yargılama hakk ının yaşama geçmesi olan yar-
gı bağımsızlığı, siyasal erkin etkisi ve güdümüy-
le değerini ve anlamını yitirmekte, gölgelenmek-
tedir. Bu duruma yol açacak düzenlemeler ba şlı-
ca kaygı nedenidir.
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Mahkemelerin tartışmas ız bağımsızlığını söz-

de kılacak siyasal elatmalar yönetsel yöntemlerle
yaşama geçirilmektedir. Siyasal erkin Bat ı'da ya-
kınılan ve giderek terk edilmeye çal ışılan düzen-
lemeleri örnek alarak yargı bağımsızlığını koru-
yacağına ilişkin sözleri inand ırıcı olmaktan uzak-
tır.

Yüksek mahkernelerin teşkilinde, yürütme-
nin başı olan Cumhurbaşkanına tanınan atama ve
takdir yetkileri, demokratik olmayan bir anlay ış-
la birlikte, aç ık ve somut bir siyasal yap ıyı da gün-
demegetir ınektedir.

Halkın hak arama özgürlüğünün sesi baro-
ların ve Türkiye Barolar Birli ği'nin bağıms ızlık-
larını da içermeyen yeni düzenlemeler, Anayasa
Mahkemesi yanında Hakimler ve Savc ılar Yüksek
Kurulu'nda Adalet Bakanı ile müsteşarınm bu-
lunmas ına dayanan sak ıncal ı yapıyı korurnakla,
gerçekçilikten ve bağımsızl ık ilkesinden uzak bir
kurumlaşmay ı getirmektedir.

Birinci s ın ıf yargıçları kurula üye almak için
siyasal ilişkilerde bulunmak zorunda b ırakmasıy-
la 1961 düzenlemesinin ortaya çıkardığı yakınma
konularını yeniden yaşamanın hiçbir yarar ı yok-
tur. Say ı çokluğuyla demokratikle şmeyi savun-
mak, gerçek demokrasi bilincinin yadsmmas ıdır.
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Türkiye Barolar Birli ği, bugün de tekrar et-
tiğim ilkeleri doğrultusunda yoluna devam ede-
cektir.

Dileğimiz; her zaman Atatürk ilke ve devrim-
lerinin ayd ınlattığı, akıl ve bilimin egemen oldu-
ğu, insan haklar ı ihlallerinin ya şanmadığı, herke-
sin kendisini özgürce ifade edebildiği, temel hak
ve özgürlüklerin ki şisel ve kurumsal olarak ya şa-
ma geçtiği, tüm yurttaşlarımızın hukuk güvenli-
ğinden yararlandığı, barış, kardeşlik ve huzurun
yaşandığı, korkunun söz konusu olmayaca ğı gü-
zel Türkiye'mizde; demokratik, laik, sosyal hu-
kuk devletinin evrensel değerlerini yaşama geçi-
rerek; hep birlikte sa ğlık ve mutluluk içinde ya şa-
yabilmektir.

Sayın Cumhurba şkanım;

Danıştay' ımızın kuruluşunun 142. Y ıldönü-
münü tekrar kutlarken, bu kutsal çat ı altında gö-
revi başında yaşamını yitiren saygın hukukçu
Mustafa Yücel Özbilgin'in aziz hat ırasını saygı ile
anıyor, başta zat-ı âliniz olmak üzere çok değer-
li konuklara beni dinlerken gösterdi ğimiz sab ır-
dan dolayı içten te şekkürlerimi ve sayg ılarımı su-
nuyorum.
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